
TERESINA - PITerça-feira, 09 de novembro de 2004 - Nº 209

2

ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº024/2004

D.O .E Nº 202 de 27 de outubro de 2004 na página 6. Aviso de Pregão Presencial Nº 024/2004.

ONDE SE LÊ LEIA-SE

PREGÃO PRESENCIAL Nº024/2004 PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2004

Sistema de Registro de Preços
Pregão Nº 01/2004 - Bens Comuns – Medicamentos Excepcionais

ERRATA EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL XXIII

D.O .E Nº 136 de 21 de julho de 2004 na página 12. Extrato de Publicação Parcial XXIII.

ITEM ONDE SE LÊ LEIA-SE

112 4,95 4,76

P. P.  12383

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE DESENVOLIVMENETO RURAL
DECRETO DE 02 DE SETEMBRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

PAULO AUGUSTO REIS DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Informação de Preço e Comercialização, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 04 DE NOVEMBRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003,

ANA CAROLINA TEIXEIRA FREITAS CARVALHO, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador, da Defensoria Pública do Estado.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC
DECRETOS DE 04 DE NOVEMBRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, e com a Lei Complementar nº 31, de 17 de julho de 2003,

MARÍLIA COLNAGO COELHO PIRES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Estrutura do Interior, da Fundação Cultural do Piauí.

ADALMIR DE MIRANDA MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Artes, da Fundação Cultural do Piauí.

P. P.  12378  a  12380

LICITAÇÕES E CONTRATOS

Coordenadoria de
Comunicação Social

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO- CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
OBJETO: Fornecimento de Material de Expediente, Limpeza, Higiene e
Conservação, Gêneros Alimentícios e Suprimentos de Informática

CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADA
002/2004      CCOM Silvia Pinto Vilarinho-ME
004/2004 Papelaria Comercial e Limpeza Ltda
005/2004 J.J Comércio Representação e Distribuição Ltda
006/2004 Comercial Equip Ltda

EXTRATOS PARA PUBLICAÇÃO ATO ADMINISTRATIVO CCOM:
Objeto: ADITIVO 03/2004
Ref. Contratos n.sº021/2003
Processo Administrativo 2880-A/2003
Motivo: prorrogação de vigência do contrato e alteração do valor inicial do contrato
Outras informações:Sala de Licitações da Coordenadoria de Comunicação Social.

Informações: Sala de Licitações da Coordenadoria de Comunicação Social-CCOM

Teresina, 08 de novembro de 2004

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente da CPL/CCOM

P. P.  12385

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO EM D.O.E/PI

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Referência: Pregão Nº 001/04 – CPL/GAMIL. Aos vinte e oito dias do mês de outubro do
ano de dois mil e quatro, nesta cidade de Teresina, Capital do Estado do Piauí, com fulcro
no art. 78, inciso II da Lei Federal Nº 8.666/93, RESCINDO o Contrato Nº 007/04 – CPL/
GAMIL, celebrado em 31/03/04 entre este Gabinete Militar da Governadoria e a Empresa
SÍLVIA PINTO VILARINHO - ME, publicado no diário Oficial do Estado Nº 065, de 07/04/
04, que tem como objeto o fornecimento de óleo lubrificante a este Órgão, do que, para
constar, lavrou-se o presente Termo que, depois de lido e achado conforme, vai devidamente
assinado.CARLOS AUGUSTO GOMES DE SOUZA – Cap. QOPM – Chefe do Gabinete
Militar da Governadoria.

P. P.  12384

Governo  do  Estado  do  Piauí
PALÁCIO DE KARNAK

Gabinete Militar da Governadoria

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2004-AGESPISA

MUNICÍPIO:  CURRAL NOVO – PI.
C.N.P.J.: 01.612.556/0001-00
OBJETIVO: Execução dos serviços públicos de abastecimento de água e esgotamento
sanitário do município de Curral Novo, neste Estado.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 175 da Constituição Federal, no que for aplicável
pela Lei Federal n.º 8.666/93  e suas alterações.
PRAZO VALIDADE: 30(trinta) anos.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2004-AGESPISA

CONTRATADA: Firma  PROMINAS BRASIL EQUIPAMENTOS LTDA.
C.N.P.J(MF): 59.598.946/0001-44.
OBJETO: Aquisição e montagem de sistema de hidrojateamento para desobstrução
de rede e ramais prediais de coleta de esgotos sanitários para o atendimento ao
público – SIPSAP, em Teresina – PI.
VALOR GLOBAL: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).
VALIDADE: 60(sessenta) dias.
FONTE DE RECURSOS: FGTS, no âmbito do Pró-Saneamento, modalidade
Desenvolvimento Institucional, de acordo com as diretrizes, normas e procedimentos
pela CEF e Contrapartida do Governo do Estado do Piauí.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Diretor-Presidente

P. P.  12382


